4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2022 № 525
	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации                         (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 02.08.2018 № 1396, от 18.11.2019 № 1881, от 05.03.2022 №355), решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области 15.12.2021 № 93 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 28.12.2021 № 1933 следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Администратор  муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" г. Вязьмы Смоленской области

	Исполнители  мероприятий муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" г. Вязьмы Смоленской области (далее-МКУ УГО и ЧС г. Вязьмы Смоленской области)

	Цели муниципальной программы
	1. Защита  населения и территорий Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, материальных ценностей от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, ведении военных действий или вследствие этих действий, снижение потерь населения при возникновении крупных производственных аварий, стихийных бедствий, а также при применении противником современных средств поражения, уменьшение возможного социально-экономического ущерба, выполнение мероприятий по безопасности людей при пользовании зонами  водных объектов.

2. Своевременное обнаружение и ликвидация в кратчайшие сроки аварий, катастроф и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на объектах ЖКХ, автомобильном и железнодорожном транспорте.

3. Повышение оперативности реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации. Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы в целях повышения эффективности проведения мероприятий по оповещению руководящего состава и населения, сбору и обмену информацией о чрезвычайных ситуация природного и техногенного характера. Укрепление материальной базы органов управления гражданской обороной и звена территориальной подсистемы РСЧС района.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2022 - 2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год  и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет: 34 995,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 в том числе по годам:

2022 год – 12 619,7 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

12 619,7 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

2023 год –11 187,6 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

11 187,6 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

2024 год – 11 187,6 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:

11 187,6 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Снижение гибели людей, уменьшение материальных потерь от чрезвычайных ситуаций и пожаров.

Обеспечение сохранности жизни и здоровья населения, материальных и культурных ценностей Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области.

1.2.  Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34 995, 0 тыс. рублей. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2022 год – 12 619, 7 тыс. рублей;

2023 год – 11 187, 6 тыс. рублей;

2024 год – 11 187, 6 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год.

Муниципальная программа может корректироваться в зависимости от изменений в законодательстве, объема выделяемых средств, а также от иных обстоятельств».

1.3. План реализации муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой город Вязьма» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
	Приложение 2

к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2022-2024 годы, утвержденного постановлением Администрации  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 28.12.2021 № 1933, в  редакции постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от  31.03.2022_№ 525

План

реализации муниципальной программы
на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период,              тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий   "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	1.1
	Мероприятие 1

Расходы на обеспечение деятельности МКУ УГО и ЧС г. Вязьмы Смоленской области
	МКУ УГО и ЧС                  г. Вязьмы Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	34 995,0
	12 619, 7
	11 187, 6
	11 187, 6
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий  муниципальной программы
	34 995,0
	12 619, 7
	11 187, 6
	11 187, 6
	Х
	Х
	Х

	Всего по муниципальной программе
	34 995,0
	12 619, 7
	11 187, 6
	11 187, 6
	Х
	Х
	Х